

Kommunala Pensionärsrådet

Tid och plats: Socialförvaltningen, Storgatan 6 i Ljungby, Märtsalen, den 22 maj
2023 kl. 9.45-11.45

Närvarande: Magnus Gunnarsson (M) ordförande
Eskil Petersson, Annerstad SPF
Sive Björk, Odensjö SPF
Gunnar Andersson, Ryssby SPF
Inga Nilsson för Lisbeth Johansson, Hamneda SPF
Gunnel Nilsson, Agunnaryd SPF
Kajsa Svensson, Berga PRO
Sivert Olsson, Angelstad PRO
Jörgen Alfrid, Ljungby PRO
Gunnel Johansson, RPG
Leena Lind, Ryssby PRO
Bengt Tonnvik, Berga SPF
Gösta Johansson, SKPF
Mona Brandt, Vrå/Lidhult SPF
Karin Bondesson, Ljungby SPF

Ej tjänstgörande ersättare
Sven-Olof Sjöholm, Ryssby SPF
Erland Andersson, Berga SPF
Bernth Sjödahl, Annerstad SPF

Övriga deltagande
Camilla Denker, socialchef
Bruce Byrskog, kommunledningsförvaltningen
Jonas Sjöholm, socialförvaltningen
Linda Lenngren, socialförvaltningen
Susanne Culibrk, socialförvaltningen
Charlotta Siljedahl, socialförvaltningen

Sekreterare Ljiljana Bublik

Kommunala Pensionärsrådet

Godkännande av dagordning

Utsänd dagordning godkänns med tillägg av en övrig fråga anmäld av Gunnar Andersson: postgången på landsbygden. Frågan om hemtjänstindex utgår från dagens möte.

Genomgång av föregående mötes minnesanteckningar

Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte.

Frågor från pensionärsföreningarna

Datum för utbildning

Det framgår av gällande riktlinjer för det kommunala pensionärsrådet att introduktionsutbildning anordnas för ordinarie och ersättande representanter i början av varje ny mandatperiod samt vid eventuellt ytterligare behov.

Utbildningen kommer att hållas i Mörtasalen den 11 september kl. 10-12.00.

Förslag på utbildningens innehåll:

- Genomgång av den kommunala organisationen och dess olika roller och ansvarsområden utifrån gällande reglemente/riktlinjer: fullmäktiges ansvar/nämndernas uppdrag/rådets roll, 1 timme.
- Övrig information från kommunen/diskussion, 1 timme.

Fråga: Föreningsbidrag till pensionärsföreningar

Fråga: Föreningsbidrag, vilka kriterier används. Tas det hänsyn till föreningarnas arbete/insatser beträffande förebyggande arbete för ensamma äldre, social gemenskap. Föreningsbidraget hur stort är det?

Socialförvaltningens svar:

Genomgång av handlingsplan för föreningsbidrag. Handlingsplanen tar upp både allmänna bestämmelser och särskilda kriterier för pensionärsorganisationer. Ansökan om bidrag ska vara socialnämnden tillhanda senast den 1 juni. Ansökningar om bidrag görs via e-tjänst eller särskild blankett. Bidrag sker i form av ett grundbidrag som fastställts av socialnämnden samt administrationsbidrag som beräknas utifrån antalet medlemmar. Beslut om utdelning fattas av socialnämnden i augusti/september. Det sker inga förändringar av föreningsbidraget för 2023. Pensionärsföreningarna utför ett viktigt arbete och har en viktig roll i det förebyggande arbetet. Budgeten för bidragen till pensionärsföreningarna och föreningarna för funktionsnedsatta som ingår i "Handlingsplan föreningsbidrag" 2023 är höjd till 122 000 kronor.

Fråga: Hemtjänstens tidspress hos vårdtagaren. KPR vill ha en biståndshandläggare med på mötet som kan svara på våra frågor om deras

Kommunala Pensionärsrådet

verksamhet

Socialförvaltningens svar:

Den person som behöver insatser från hemtjänsten kan ansöka om detta hos kommunen. En handläggare utreder personens behov av hemtjänst och fattar ett biståndsbeslut om vilken hjälp den sökande har rätt till. Stödet ges för att uppnå skälig levnadsnivå. Det görs alltid en individuell prövning utifrån den enskildes ansökan och behov. Utifrån beslutet utformas en genomförandeplan tillsammans med den enskilde och kontaktombud i hemtjänsten.

För att förbättra kvaliteten och höja säkerheten kring hemtjänsttagare och beviljade insatser använder sig Ljungby kommuns hemtjänst av insatsrapportering. Det innebär att hemtjänstpersonalen rapporterar, via en rumsenhet, att de varit hos hemtjänsttagaren och vilka insatser de utfört. På så sätt kan man få ett kvitto på att den hjälp som har beviljats blir utförd.

Frågan: I insatsen städ ingår fönsterputsning en gång per år. KPR vill veta om det finns möjlighet till samverkan mellan hemtjänsten och räddningstjänstens fixartjänst kring den insatsen. Förvaltningen tar med sig frågan.

En synpunkt som framförs är att äldre ska ges ett större inflyttande över vilken hjälp som ges och hur hjälpen ska utföras.

Fråga: Hjälpmedelcentralen/biståndshjälp hyra permobil går bra men en 3-hjulig cykel går inte, varför om behovet egentligen är samma?

Socialförvaltningens svar:

Inledningsvis informerar socialförvaltningen om KommunRehabs verksamhet, övergripande uppdrag och ansvarsfördelning.

Vidare redovisas svar på KPR:s fråga från avdelningschefen på hjälpmedelcentralen:

”Förskrivningar styrs ju via vår hjälpmedelshandbok. I grund och botten är det politiska beslut som styr uppdraget – men det är väl inte nytt. Det ser väldigt olika ut i olika regioner vad som finns förskrivningsbart – vissa regioner förskriver inte ens 3-hjuliga cyklar till barn och ungdomar. Sådär direkt vet jag ingen region som förskriver 3-hjuliga cyklar till vuxna. Här kan en 3-hjulig cykel förskrivas upp till 18 år sedan finns en bidragsdel att söka för vuxna.”

KPR framför att det här är en viktig hälsofråga. Cykeln är ett bra alternativ till bilen vid försämrad körförmåga hos äldre.

Socialförvaltningen anser att det här är en viktig fråga att lyfta till regionens politiker.

Kommunala Pensionärsrådet

Fråga: Sjukvårdens stängning av vårdcentraler och avdelningar, kan kommunen göra något för att säkerställa säkerheten?

Svar: Region Kronoberg har inte hittat en lösning som täcker hela personalbehovet under sommaren. Det är inte mycket vi kan göra men det är viktigt att vi satsar på utbildning för att lösa den framtida personalförsörjningen inom vården. En av de utbildningar som bedrivs på Campus Ljungby och som startar i höst är sjuksköterskeprogrammet.

Fråga: Boendefrågan på landsbygden/remissvar bostadsförsörjningsprogram

Svar: Bostadsförsörjningsprogram har varit på samråd. När samrådstiden gått ut sammanfattar miljö- och byggförvaltningen alla inkomna synpunkter i en samrådsredogörelse och föreslår hur synpunkterna ska behandlas. Förslaget går sedan vidare till kommunstyrelsen i juni.

Fråga: Samlingslokal för pensionärsföreningar i Ljungby tätort, vad händer?

Svar: Kommunstyrelsen/kultur och fritidsnämnden har utifrån planeringsdirektivet fått i uppdrag att tillsammans med pensionärsföreningarna i Ljungby kommun finna långsiktig lösning i lokalfrågan. Uppdragsresultatet kommer att återkopplas till KPR under året.

Övriga frågor

Postgången på landsbygden fungerar inte tillfredsställande.

Ljiljana Bublik
Sekreterare